香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Beijing Jingneng Clean Energy Co., Limited

00579

重新委任高級管理人員

北京京能清潔能源電力股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，本公
司副總經理兼董事會秘書張偉先生（「張先生」）、本公司副總經理趙劍波先生（「趙先
生」）、本公司副總經理兼總會計師方秀君女士（「方女士」）及本公司副總經理王剛先生
（「王先生」）的任期已於2023年12月31日屆滿，董事會於2024年5月28日決議重新委任彼
等，且本公司將就彼等各自於本公司擔任的職務與彼等各自訂立新服務協議，任期為
2024年1月1日至2026年12月31日止為期三年。

於本公告日期，除張先生擔任本公司副總經理兼董事會秘書、趙先生擔任本公司副總經
理、方女士擔任本公司副總經理兼總會計師及王先生擔任本公司副總經理外，李明輝先
生（「李先生」）擔任本公司總經理。李先生已獲委任為本公司總經理，自2024年4月25日起
生效，直至2026年12月31日為止。請參閱本公司日期為2024年4月25日，內容有關（其中
包括）變更總經理的公告。本公司高級管理層成員將按其於本公司擔任的職務領取薪酬，
有關薪酬將由董事會參考彼等各自的經驗、職務、職責及本公司的薪酬政策釐定。

張先生、趙先生、方女士及王先生的履歷詳情載列如下。

- 1 -

張偉先生，56歲，為本公司執行董事、董事會戰略委員會委員、副總經理、董事會秘書
及本公司聯席公司秘書，擁有逾15年金融及資本運營管理經驗。張先生於2006年1月至
2006年5月任北京能源投資（集團）有限公司財務公司籌備處主任及京能集團瀋陽財務有限
公司總經理；2006年5月至2018年5月任京能集團財務有限公司總經理，2007年3月至2018
年5月任同一公司的黨支部書記；2018年5月至2022年7月任北京能源集團有限責任公司
（「京能集團」）產權與資本運營部部長及於2022年7月至2023年3月任京能集團資產與資本
管理部部長；2018年10月至2023年3月任京能置業股份有限公司（上海證券交易所上市公
司，股份代號：600791）及京能集團財務有限公司監事會主席；2020年6月至2023年3月任
重慶富都股權投資基金合夥企業（有限合夥）投資決策委員會委員，廈門賽富股權投資合
夥企業（有限合夥）投資顧問委員會委員，北京中關村併購母基金投資中心（有限合夥）戰
略諮詢委員會委員、投資決策委員會觀察員，北京順隆投資發展基金（有限合夥）投資決
策委員會委員，及北京順隆私募債券投資基金管理有限公司董事；2021年9月至2023年3
月任北京京能同鑫投資管理有限公司董事；2021年11月至2023年3月任北京京能融資租賃
有限公司董事。張先生自2023年4月至今任本公司副總經理，2023年6月至今任董事會秘
書及本公司聯席公司秘書，2023年8月至今任本公司執行董事，2023年12月至今任北京京
能清潔能源電力股份（香港）有限公司董事。張先生於1990年7月畢業於中央財政金融學院
基建經濟系基建財務與信用專業，獲得經濟學學士學位。張先生持有高級經濟師及會計
師專業技術資格。

趙劍波先生，56歲，為本公司副總經理，擁有逾30年電力行業工作經驗。趙先生於2005
年1月至2007年11月曆任內蒙古岱海發電有限責任公司工程部部長、總經理助理及總工程
師；2007年11月至2009年8月任內蒙古京泰發電有限責任公司副總經理；2009年8月至
2011年9月任北京國際電氣工程有限公司副總經理；2011年9月至2018年6月任北京京西發
電有限責任公司黨委副書記、總經理及執行董事以及北京京西燃氣熱電有限公司黨委副

- 2 -

書記、總經理、黨委書記及執行董事；2018年5月至2018年11月任北京京能電力股份有限
公司（上海證券交易所上市公司，股份代碼：600578）副總經理；2018年11月至2023年11
月任北京京能電力股份有限公司黨委委員及副總經理。2023年11月至今任本公司副總經
理。趙先生於1990年7月畢業於太原工業大學熱能工程專業，並獲得工學學士學位。趙先
生持有高級工程師專業技術資格。

方秀君女士，53歲，為本公司副總經理及總會計師，擁有逾20年電力業財務管理經驗。
方女士自1996年3月至2004年12月曆任北京市綜合投資公司財務部會計、派出到北京多倫
多國際醫院財務副總監、北京市綜合投資公司財務部項目經理、財務部副經理；2004年
12月至2018年5月曆任北京能源投資集團（香港）有限公司（「北京能源投資」）財務部副經
理、計劃財務部副經理、財務與產權管理部副主任，京能集團財務管理部副主任；2013
年6月至2018年12月任北京京能國際能源股份有限公司副總經理、北京京能煤電資產管理
有限公司副總經理；2015年11月至2019年1月任北京能源投資副總經理；2018年10月至
2023年6月任深圳京能清潔能源融資租賃有限公司董事長。2018年5月至今任本公司總會
計師；2018年7月至今任北京京能清潔能源電力股份（香港）有限公司董事、北京京能清潔
能源澳洲控股公司董事、澳洲新格倫風電場項目公司董事、格倫光伏項目公司董事、拜
亞拉風電場項目公司董事；2020年6月至今任京能集團財務有限公司董事；2020年12月至
今任北京黨外高級知識分子聯誼會國企分會理事；2022年5月至今任本公司副總經理。方
女士於1992年7月畢業於吉林財貿學院財政系財政專業，獲得經濟學學士學位。方女士持
有高級會計師專業技術資格。

王剛先生，54歲，為本公司副總經理，擁有逾20年電力業項目管理經驗。王先生自1992
年7月至2003年8月，歷任北京火電建設公司薊縣電廠建築工程處實驗員、主廠房工地技
術員、副總工程師、三河項目經理部副總工程師、副經理兼總工程師、盤電項目部副經
理、唐電技改工程項目部副經理；2003年11月至2004年11月任北京國際電力開發投資公

- 3 -

司電力投資建設部項目經理；2004年12月至2007年9月任北京能源投資電力能源建設部項
目經理；2007年9月至2009年7月任北京國際電力新能源有限公司副總經理；2009年7月至
2012年3月任山西京玉發電有限責任公司副總經理（其間：2009年5月至2012年3月在華北
電力大學經濟與管理學院工商管理專業學習，獲得碩士學位）；2012年3月至2014年10月
任北京京能高安屯燃氣熱電有限責任公司副總經理；2014年10月至2016年8月任山西京能
左雲熱電有限責任公司臨時黨委員會書記、副總經理；2016年8月至2017年3月任京能（錫
林郭勒）發電有限公司臨時黨委書記、山西京同熱電有限公司副總經理；2017年3月至
2018年1月任京能（錫林郭勒）發電有限公司臨時黨委書記、黨委書記。2018年至今任本公
司副總經理。王先生畢業於華北電力大學經濟與管理學院工商管理專業，獲得工商管理
碩士。王先生持有高級工程師專業技術資格。

除本公告所披露者外，張先生、趙先生、方女士及王先生各自(i)並無於本公司或其附屬
公司擔任任何其他職位；(ii)於過去三年並無於任何其他證券於香港或海外任何證券市場
上市的公眾公司擔任任何董事職務；(iii)並無任何其他主要任命及專業資格；(iv)與本公
司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市
規則（「上市規則」））或控股股東（定義見上市規則）並無任何關聯；及(v)並無於本公司股份
中擁有證券及期貨條例（香港法例第571章）第XV部所界定的任何權益。

除上文所披露者外，並無有關張先生、趙先生、方女士及王先生獲重新委任其於本公司
所擔任職務之其他資料須根據上市規則第13.51(2)條予以披露，亦無任何事宜需提請本公
司股東垂注。

承董事會命
北京京能清潔能源電力股份有限公司

陳大宇
董事會主席

中國，北京
2024年5月28日

- 4 -

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為陳大宇先生、李明輝先生及張偉先生；非執行
董事為周建裕先生、宋志勇先生及張軼女士；獨立非執行董事為趙潔女士、王洪信先
生、秦海岩先生及胡志穎女士。

- 5 -